Къэбэрдей – Балъкъэр  Республикэм

щыщ Бахъсэн муниципалнэ районым и

щIыпIэ  администрацэ

Къабарты – Малкъар  Республиканы

Бахсан  районуну  муниципал

жер-жерли  администрациясыны

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО – БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

  ПОСТАНОВЛЕНЭ №________

                   БЕГИМ №________

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  152п

     14 февраля 2024 г.

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных

 в ходе независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2023 году образовательными

организациями Баксанского муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 года № 457

«Об утверждении формы обязательного публичного отчёта высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,

социального обслуживания, представляемого в законодательный

(представительный) орган государственной власти субъекта Российской

Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» и на

основании Аналитического отчёта о результатах независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере образования на территории

Кабардино-Балкарской Республики, местная администрация Баксанского

муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2023 году образовательными организациями

Баксанского муниципального района (далее – План).

Приложение

к постановлению местной администрации

Баксанского муниципального района

 от 14 февраля 2024 года  № 152п

П Л А Н

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности в 2023 году образовательными  организациями

Баксанского муниципального района

Недостатки,

выявленные в ходе

независимой оценки

качества условий

оказания услуг

Наименование мероприятия по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой

оценки качества условий оказания услуг

Плановый срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Сведения

 о ходе реализации

мероприятия *

реализованн

ые меры по

устранению

выявленных

недостатков

фактический

срок

реализации

1 2 3 4 5 6

1.Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»  с.п.Атажукино

1. 1. Открытость и доступность информации об образовательной организации

2.

1. 2.Комфортность условий предоставления  образовательных услуг
2.

3.Доступность услуг для инвалидов

5. Удовлетворенность условиями оказания  образовательных услуг

3.Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»  с.п.В.Баксаненок

5. 1. Открытость и доступность информации об образовательной организации

6.

5. 2.Комфортность условий предоставления  образовательных услуг
6.

Улучшить условия

оказания

образовательных услуг,

в том числе

комфортности

предоставления услуг в

соответствии с

потребностями

получателей услуг

(изучить потребность).

Зону ожидания в холле первого этажа сделать

комфортной для лиц с ОВЗ и инвалидностью

До 09.04.2024г. Тяжгов Л.М.

директор;

Кейтукова Э.Х.,

завхоз

3. Доступность услуг для инвалидов

Условия доступности

образовательных услуг

для инвалидов и лиц с

ОВЗ не соответствуют

требованиям СП

59.13330.2016

Доступность зданий и

сооружений для

маломобильных групп

населения.

Актулизированная

редакция СНиП 35-01-

200

Проведение  мероприятий по профилактике

доступности образовательных услуг для

инвалидов и лиц с ОВЗ: оборудовать пандусы

противоскользящим покрытием, установить

кнопку вызова

29.03.2024г. Тяжгов Л.М.

директор;

Кейтукова Э.Х.,

завхоз

	ПОСТАНОВЛЕНЭ №________
	БЕГИМ №________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  152п